
   

Servizio Unico Acquisti e Logistica  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: CIG:8286307CD8 – CUA 20200072 Affidamento diretto mediante 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 
63, comma 2, lett. c) D.lgs n. 50/2016 per ragioni di estrema urgenza 
connessa all’emergenza Coronavirus -COVID 19 per la fornitura in 
service di strumento e di kit per estrazione e amplificazione occorrenti 
all’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena Virologia e Microbiologia 
molecolare. Ditta Nurex srl.  Importo annuale pari ad € 213.000,00. Iva al 
22% esclusa ed € 259.860,00 Iva al 22% compresa. Dati DIME CB/PS/4 
– Rettifica det. N. 699 del 21.05.2020. 

  



L DIRIGENTE RESPONSABILE 

− Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1353/2014 con la quale l’attività di 
acquisizione di beni e servizi delle Aziende della Regione Emilia-Romagna è stata 
stabilmente articolata su tre livelli (Intercent-ER, Area Vasta, Aziende), con la quale 
si è individuato nell'Agenzia Intercent-ER il soggetto a cui è affidata la responsabilità 
di definire una programmazione unica regionale degli acquisti in ambito sanitario 
attraverso la realizzazione di un Masterplan triennale contenente le iniziative di 
acquisto da realizzarsi nel triennio di riferimento con indicazione della suddivisione 
delle responsabilità fra i diversi centri di acquisto presenti in ambito regionale ed 
approvata la programmazione degli acquisti per il triennio di riferimento; 

− Richiamata la delibera aziendale n. 59 del 05.04.2019, di recepimento della 
programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi della Regione Emilia-
Romagna (MASTERPLAN 2019–2020), di cui alla determinazione del Direttore 
Generale cura della persona, salute e welfare n. 4833 del 18.03.2019; 

− Dato atto che, con la delibera n. 59/2019 è stata altresì espressa la delega alle 
aziende, come evidenziate nell'allegato A alla citata delibera, a svolgere in qualità 
di capofila le procedure di acquisizione di beni e servizi in nome e per conto delle 
altre aziende associate all'Aven; 

− Visto l'art. 1 del "Regolamento operativo per lo svolgimento delle attività connesse 
all'acquisizione di beni e servizi" adottato con specifici provvedimenti amministrativi 
dalle Direzioni Generali di tutte le Aziende associate all'Area Vasta Emilia Nord e, 
per quanto concerne l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena, con delibera n. 
116 del 28 luglio 2017; 

− Richiamata la determina n.699 del 21.05.2020, con la quale si disponeva per il 
periodo 08.05.2020-07.05.2021 l’affidamento della fornitura in service di strumento 
e di kit per estrazione e amplificazione alla ditta Nurex srl, occorrente all’Unità 
Operativa di Virologia e Microbiologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Modena,  

− Dato atto che per mero errore materiale non sono stati indicati i conti economici di 
competenza di registrazione della spesa e che pertanto si rende necessario 
provvedere alla rettifica parziale; 

− Dato atto che, ai sensi della legge 241/90, viene indicato quale responsabile del 
procedimento il dott. Eugenio Farina; 

− A norma del decreto legislativo 165/2001 ed in applicazione del dispositivo della 
delibera n. 158 del 24/07/2015 e della delibera n. 113 del 7/09/2016 

DETERMINA 

a) per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente 
richiamate, di rettificare parzialmente il provvedimento n. 699 del 21.05.2020 
relativo all’affidamento della fornitura -in service di strumento e di kit per estrazione 
e amplificazione alla ditta Nurex srl, occorrente all’Unità Operativa   Virologia e 
Microbiologia AOU di Modena; 

b) di dare atto che la rettifica parziale risulta essere la seguente: 
di registrare il costo complessivo di € 259.860,00 iva al 22% compresa sui conti 

a) 03.02.01.20.62 “Dispositivi medici diagnostici in vitro” €   215.940,00  
b) 03.02.03.01.03 “canoni di noleggio attrezzature sanitarie” € 43.920,00 
con codice di progetto “PRGT CRV”, che sarà oggetto di rendicontazione 
alla Protezione Civile; 

c) Fermo tutto il resto. 
d) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 18, 

comma 4 della L.R. n. 9/2018; 
e) di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, il presente atto sull’albo on line 

aziendale 



Il Dirigente delegato 
Det. 828 del 25/07/2019 

Eugenio Farina 
 


		2020-06-03T10:11:08+0200
	Eugenio Farina




